A  GEP  passa  a  ter  os  valores  constantes  do  Anexo  IV,  que
produzirão efeitos financeiros a partir da data nele especificada. (Parágrafo único acrescido pela
Lei nº 15.141,  de 2/6/2025)

Art. 3º-B A partir de 1º de maio de 2023, a GEP passa a ter o valor de R$ 259,42
(duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos).  (Artigo acrescido pela Medida
Provisória nº 1.170, de 28/4/2023, convertida na Lei nº 14.673, de 14/9/2023, produzindo efeitos
financeiros a partir de 1º/5/2023)

Art. 4º  Fica instituída a Gratificação de Desempenho de Atividade Previdenciária -